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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 27. marts 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 495 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 495: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Kommunal chef gav instrukser: Anbring 

ingen børn, og skær i de udsattes hjælp” fra Jyllands-Posten den 27. marts 

2021 og redegøre for, hvad ministeren agter at gøre for at stoppe denne 

praksis?” 

Svar: 

Først og fremmest vil jer gerne slå fast, at børn, der er udsat for omsorgssvigt 

og mistrivsel skal have den hjælp, de har brug for, og det må økonomi aldrig 

stå i vejen for. 

 

Kommunerne har efter lovgivningen en klar forpligtigelse til at tage sig af de 

børn, der har brug for hjælp. Derfor er det også dybt beskæmmende, hvis der 

er kommuner, der ikke har formået at leve op til deres ansvar, som det 

fremstilles i artiklen. 

 

Kommunerne er forpligtet til at give hjælp efter en konkret, individuel vurdering 

af borgerens behov. Kommunen må derfor ikke vælge, indstille eller reducere 

en indsats alene ud fra økonomiske overvejelser.  

 

Jeg kan ikke gå ind i konkrete sager. Jeg kan dog forstå på artikelserien om 

sagen, at den sag, artiklen omhandler, er en sag tilbage fra 2020, som har haft 

et forløb efterfølgende. Blandt andet har Ankestyrelsen som led i det 

kommunale tilsyn anmodet kommunen om en udtalelse om sagen.  

 

Jeg kan dog desværre konstatere, at der er kommuner, der ikke altid formår at 

leve op til deres forpligtigelser, og sikre den nødvendige kvalitet i indsatsen for 

udsatte børn og familier. 

 

Derfor har regeringens udspil til ”Børnene Først” netop fokus på 

anbringelsesområdet. 

 

Vi er lige nu i gang med forhandlinger om regeringens udspil med Folketingets 

partier, og jeg ser frem til resultaterne af de drøftelser. 
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Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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